
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования  

городской округ Ялта Республики Крым 

298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4                         тел. (3654) 34-22-60 e-mail: duz33yalta@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 17.07.2023 года                                                                                                         № 97 

«Об утверждении основной  

программы дошкольного образования 

 МБДОУ № 33 на 2023 - 2027 учебный год» 

 

      В связи с началом нового 2022-2026 учебного года для обеспечения организации 

воспитательно - образовательного процесса в МБДОУ № 33  и в целях обеспечения плановой 

подготовки МБДОУ к 2023/2024 учебному году,  выполнения требований Федерального закона 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить основную  программу дошкольного образования в МБДОУ № 33 на    

2023-2027 учебный год. 

2. Педагогический процесс в МБДОУ № 33 во всех возрастных группах осуществлять в 

соответствии с Основной программой дошкольного образования .  

3. Воспитателю Коваленко О.Р. - разместить на информационной стенде основные 

направления ОП для применения педагогами в работе с детьми и родителями (законным 

представителями) воспитанников в целях реализации ОП в 2023-2027 учебном году. 

Срок: до 31.08.2023г. 

4. Воспитателю Коваленко О.Р. - разместить на официальном сайте МБДОУ утвержденную 

основную программу дошкольного образования МБДОУ на новый учебный год. 

Срок: до 31.08.2023г. 

5. Всем педагогам МБДОУ  приступить к реализации основной программы дошкольного 

образования на 2022/2026 учебный год в МБДОУ с 01.09.2023г. до 31.08.2027г.  

6. Возложить ответственность за организацию педагогического коллектива МБДОУ по 

выполнению основной  программы дошкольного образования в 2023-2027 учебном году 

на заведующего МБДОУ № 33. 

        8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Заведующий   МБДОУ № 33                                                                              З.П.Смеловец 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления с основной программой дошкольного 

образования МБДОУ № 33 

на 2023 - 2027 учебный год 

 

ФИО ДОЛЖНОСТЬ ПОДПИСЬ 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 


